

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/010/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS E INSUMOS PARA CARPINTERÍA.**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		DISTRIBUIDORA ESTRATÉGICA CRUCIAL, S.A. DE C.V.		ALICIA MENENDEZ LÓPEZ DE LLERGO		PROFECORP, S.A. DE C.V.		GRUPO BALCANO, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	SERRUCHO CARPINTERO 22" MANGO DE MADERA HOJA DE ACERO TEMPLADO Y PULIDA IDEAL PARA SUPERFICIES DE MADERA IRREGULARES	PIEZA	70	\$ 116.50	\$ 8,155.00	\$ 113.80	\$ 7,966.00	\$ 110.00	\$ 7,700.00	\$ 116.00	\$ 8,120.00	\$ 126.00	\$ 8,820.00
2	JUEGO DE 3 FORMONES PARA MADERA 1/2", 3/4" Y 1"	JUEGOS	70	\$ 238.00	\$ 16,660.00	\$ 233.00	\$ 16,310.00	\$ 225.00	\$ 15,750.00	\$ 238.00	\$ 16,660.00	\$ 259.00	\$ 18,130.00
3	ESCUADRA METALICA 16" X 24"	PIEZA	70	\$ 262.00	\$ 18,340.00	\$ 129.40	\$ 9,058.00	\$ 125.00	\$ 8,750.00	\$ 135.00	\$ 9,450.00	\$ 147.00	\$ 10,290.00
4	NIVEL DE ALUMINIO 36" 3 GOTAS DE ALUMINIO	PIEZA	70	\$ 262.00	\$ 18,340.00	\$ 256.00	\$ 17,920.00	\$ 245.00	\$ 17,150.00	\$ 260.00	\$ 18,200.00	\$ 283.00	\$ 19,810.00
5	CEPILLO CARPINTERO BASE ASTRIADO #4	PIEZA	70	\$ 611.00	\$ 42,770.00	\$ 595.00	\$ 41,650.00	\$ 575.00	\$ 40,250.00	\$ 607.00	\$ 42,490.00	\$ 661.00	\$ 46,270.00
6	LLADORA ORBITAL 1/3" DE HOJA 150 WATTS RPM	PIEZA	60	\$ 521.00	\$ 31,260.00	\$ 507.00	\$ 30,420.00	\$ 490.00	\$ 29,400.00	\$ 518.00	\$ 31,080.00	\$ 564.00	\$ 33,840.00
7	SIERRA CALADORA DE CUCHILLA MOTOR 450 WATTS VEL VARIABLE EMPUÑADORA SOFT GRIP BOTON DE ACCION CONTINUA	PIEZA	60	\$ 950.00	\$ 57,000.00	\$ 926.00	\$ 55,560.00	\$ 895.00	\$ 53,700.00	\$ 951.00	\$ 57,060.00	\$ 1,036.00	\$ 62,160.00
8	SIERRA CIRCULAR LINEA PROFESIONAL 7 1/4" 1200 WATTS SISTEMA DE GUIA LASER GUIA PARA CORTES ANGULARES. BASE CON INCLINACION DE 90° A 45°, GUARDA METALICA, 5000RPM	PIEZA	60	\$ 1,496.80	\$ 89,808.00	\$ 1,459.80	\$ 87,588.00	\$ 1,420.00	\$ 85,200.00	\$ 1,505.00	\$ 90,300.00	\$ 1,650.00	\$ 99,000.00
9	CEPILLO ELECTRICO 3 1/4" 900W, MONTADO EN BALERO DE BOLA, CANAL DE CHAFLAN, AJUSTE FINO DE PROFUNDIDAD DE CEPILLADO, EMPUÑADURA CON SOFT GRIP	PIEZA	60	\$ 1,777.00	\$ 106,620.00	\$ 1,733.00	\$ 103,980.00	\$ 1,675.00	\$ 100,500.00	\$ 1,775.00	\$ 106,500.00	\$ 1,934.00	\$ 116,040.00
10	CANTEADORA 6" DE BANCO 1 1/2HP 120 VOLTS, INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, TRANSMISION POR POLEAS Y CORREAS, MOTOR MONTADO SOBRE RODAMIENTOS BLINDADOS, VELOCIDAD SIN CARGA 9400RPM, VELOCIDAD DE TRABAJO 18,800CPM	PIEZA	60	\$ 6,210.00	\$ 372,600.00	\$ 6,003.60	\$ 360,216.00	\$ 5,800.00	\$ 348,000.00	\$ 6,150.00	\$ 369,000.00	\$ 6,705.00	\$ 402,300.00
11	SIERRA CINTA DE BANCO 1/3HP 110V 60HZ 10" DISTANCIA DE CINTA A COLUMNA 230MM, ALTURA MAXIMA DE CORTE 80MM.	PIEZA	60	\$ 6,050.00	\$ 363,000.00	\$ 5,900.10	\$ 354,006.00	\$ 5,700.00	\$ 342,000.00	\$ 6,047.00	\$ 362,820.00	\$ 6,591.00	\$ 395,460.00
12	BROCA PARA ROUTER RECTA DE 2 FILOS 1/4" X 1"	PIEZA	10	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 46.50	\$ 465.00	\$ 45.00	\$ 450.00	\$ 47.80	\$ 478.00	\$ 52.40	\$ 524.00
13	BROCA PARA ROUTER RECTA DE 2 FILOS 1/2" X 1"	PIEZA	10	\$ 55.00	\$ 550.00	\$ 51.70	\$ 517.00	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 53.10	\$ 531.00	\$ 57.89	\$ 578.90
14	BROCA PARA ROUTER REBAJADORA CON BALERO 1 1/4" X 1/2"	PIEZA	10	\$ 174.00	\$ 1,740.00	\$ 170.00	\$ 1,700.00	\$ 165.00	\$ 1,650.00	\$ 174.00	\$ 1,740.00	\$ 191.00	\$ 1,910.00
15	BROCA PARA ROUTER CLASICA CON BALERO 1 1/8" X 1/2"	PIEZA	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00	\$ 145.00	\$ 1,450.00	\$ 140.00	\$ 1,400.00	\$ 158.00	\$ 1,580.00	\$ 172.00	\$ 1,720.00
16	BROCA PARA ROUTER CLASICA CON BALERO 1 1/4" X 5/8"	PIEZA	10	\$ 217.00	\$ 2,170.00	\$ 210.00	\$ 2,100.00	\$ 200.00	\$ 2,000.00	\$ 212.00	\$ 2,120.00	\$ 240.00	\$ 2,400.00
17	BROCA PARA ROUTER DOBLE ROMANA CON BALERO 1 3/8" X 7/8"	PIEZA	10	\$ 223.00	\$ 2,230.00	\$ 218.00	\$ 2,180.00	\$ 210.00	\$ 2,100.00	\$ 225.00	\$ 2,250.00	\$ 255.00	\$ 2,550.00
18	BROCA PARA ROUTER REDONDEADOR CON MOLDURA CON BALERO 1 1/2" X 3/4"	PIEZA	10	\$ 221.00	\$ 2,210.00	\$ 215.00	\$ 2,150.00	\$ 205.00	\$ 2,050.00	\$ 218.00	\$ 2,180.00	\$ 237.00	\$ 2,370.00
19	LIMA ESCOFINA MEDIA CAÑA 6"	PIEZA	10	\$ 61.00	\$ 610.00	\$ 59.60	\$ 596.00	\$ 48.00	\$ 480.00	\$ 58.00	\$ 580.00	\$ 63.50	\$ 635.00
20	LIMA ESCOFINA MEDIA CAÑA 8"	PIEZA	10	\$ 81.00	\$ 810.00	\$ 77.40	\$ 774.00	\$ 75.00	\$ 750.00	\$ 79.80	\$ 798.00	\$ 86.90	\$ 869.00
21	LIMA ESCOFINA MEDIA CAÑA 10"	PIEZA	10	\$ 91.00	\$ 910.00	\$ 86.70	\$ 867.00	\$ 84.00	\$ 840.00	\$ 89.10	\$ 891.00	\$ 97.15	\$ 971.50
22	ESCOCHEBERE CARA RECTA 10"	PIEZA	70	\$ 222.00	\$ 15,540.00	\$ 217.00	\$ 15,190.00	\$ 210.00	\$ 14,700.00	\$ 224.00	\$ 15,680.00	\$ 244.00	\$ 17,080.00
23	ROTOMARTILLO 1/2" R09655 INCLUYE MANGO LATERAL Y GUIA, MANGO SOFT TOUCH, VEL VARIABLE, REVERSIBLE, BOTON DE PERCUSION 500 WATTS	PIEZA	60	\$ 741.00	\$ 44,460.00	\$ 714.00	\$ 42,840.00	\$ 690.00	\$ 41,400.00	\$ 730.00	\$ 43,800.00	\$ 795.00	\$ 47,700.00
24	LLADORA DE BANDA 3"X18" 750 WATTS EMPUÑADURA SOFT TOUCH	PIEZA	60	\$ 1,310.00	\$ 78,600.00	\$ 1,241.00	\$ 74,460.00	\$ 1,190.00	\$ 71,400.00	\$ 1,261.00	\$ 75,660.00	\$ 1,374.00	\$ 82,440.00
25	FORMONES 8 PZAS CURVOS PARA TORNOS	JUEGO	35	\$ 681.00	\$ 23,835.00	\$ 651.00	\$ 22,785.00	\$ 620.00	\$ 21,700.00	\$ 657.00	\$ 22,995.00	\$ 713.00	\$ 24,955.00
26	LJA PARA MADERA GRUESA HOJA 4.5"X5.5" GRUESA EN PAPEL KRAFT	PIEZA	250	\$ 2.50	\$ 625.00	\$ 1.88	\$ 470.00	\$ 1.80	\$ 450.00	\$ 1.90	\$ 475.00	\$ 2.70	\$ 675.00
27	LJA PARA MADERA GRUESA HOJA 4.5"X5.5" 100	PIEZA	250	\$ 3.67	\$ 917.50	\$ 3.58	\$ 895.00	\$ 2.40	\$ 600.00	\$ 2.54	\$ 635.00	\$ 2.80	\$ 700.00
28	LJA PARA MADERA #120 HOJA 4.5"X5.5" MEDIANA	PIEZA	250	\$ 2.10	\$ 525.00	\$ 2.00	\$ 500.00	\$ 1.95	\$ 487.50	\$ 3.07	\$ 767.50	\$ 3.45	\$ 862.50
29	LJA PARA MADERA #80 HOJA 4.5"X5.5" GRUESA	PIEZA	250	\$ 3.10	\$ 775.00	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 2.50	\$ 625.00	\$ 2.70	\$ 675.00	\$ 3.94	\$ 985.00
30	LJA AGUA 220 HOJA 4.5"X5.5"	PIEZA	250	\$ 3.10	\$ 775.00	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 2.95	\$ 737.50	\$ 3.50	\$ 875.00	\$ 3.98	\$ 995.00
31	SEGUETA PARA ARCO 12" CUERDA ESTÁNDAR	PIEZA	70	\$ 8.50	\$ 595.00	\$ 8.00	\$ 560.00	\$ 7.50	\$ 525.00	\$ 7.84	\$ 548.80	\$ 8.60	\$ 602.00
32	SEGUETA PARA CALADORA POR PIEZA	PIEZA	200	\$ 5.90	\$ 1,180.00	\$ 5.80	\$ 1,160.00	\$ 4.50	\$ 900.00	\$ 4.77	\$ 954.00	\$ 8.20	\$ 1,640.00
33	BROCA SIERRA DE 1"	PIEZA	70	\$ 100.90	\$ 7,063.00	\$ 98.40	\$ 6,888.00	\$ 95.00	\$ 6,650.00	\$ 111.00	\$ 7,770.00	\$ 121.00	\$ 8,470.00
34	DISCO SIERRA CIRCULAR DE 10" 60 DIENTES	PIEZA	70	\$ 350.00	\$ 24,500.00	\$ 340.00	\$ 23,800.00	\$ 329.00	\$ 23,030.00	\$ 357.00	\$ 24,990.00	\$ 389.00	\$ 27,230.00
35	PIEDRA PARA AFILAR TIPO CHALUPA	PIEZA	10	\$ 31.00	\$ 310.00	\$ 31.00	\$ 310.00	\$ 28.50	\$ 285.00	\$ 30.25	\$ 302.50	\$ 32.50	\$ 325.00

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/010/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS E INSUMOS PARA CARPINTERÍA.**

				MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		DISTRIBUIDORA ESTRATÉGICA CRUCIAL, S.A. DE C.V.		ALICIA MENENDEZ LÓPEZ DE LLERGO		PROFECORP, S.A. DE C.V.		GRUPO BALCANO, S.A. DE C.V.	
36	CANTEADORA 6" DE BANCO 1 1/2HP 120 VOLTS, INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, TRANSMISION POR POLEAS Y CORREAS, MOTOR MONTADO SOBRE RODAMIENTOS BLINDADOS, VELOCIDAD SIN CARGA 9400RPM, VELOCIDAD DE TRABAJO 18,800CPM	PIEZA	10	\$ 7,900.00	\$ 79,000.00	\$ 7,700.00	\$ 77,000.00	\$ 7,400.00	\$ 74,000.00	\$ 7,771.00	\$ 77,710.00	\$ 8,471.00	\$ 84,710.00
37	TORNO CON MOTOR Y BASE COPIADOR 3/4HP 110V 60HZ DISTANCIA ENTRE PUNTOS 1000MM, CAPACIDAD DE VOLTEO 340MM, 3 VELOCIDADES	PIEZA	30	\$ 9,500.00	\$ 285,000.00	\$ 9,215.00	\$ 276,450.00	\$ 8,900.00	\$ 267,000.00	\$ 9,514.00	\$ 285,420.00	\$ 10,372.00	\$ 311,160.00
38	COMPRESOR 2.5HP 25 LITROS, MOTOR LUBRICADO, FILTRO DE AIRE, 2 RUEDAS SOLIDAS	PIEZA	5	\$ 2,450.00	\$ 12,250.00	\$ 2,381.00	\$ 11,905.00	\$ 2,300.00	\$ 11,500.00	\$ 2,458.00	\$ 12,290.00	\$ 2,670.00	\$ 13,350.00
39	ENGRAPADORA METALICA TIPO PISTOLA 4 EN 1 CON AJUSTE DE INTENSIDAD PARA REGULAR LA PROFUNDIDAD DE PENETRACION, PUEDE ENGRAPAR CLAVOS, PERNOS, GRAPAS REDONDAS Y CUADRADAS, MANGO RECUBIERTO DE PVC PARA MAYOR CONFORT, CORONA 13/32" Y CALIBRE 1,3MM, INCLUYE UNA CAJA CON 250 GRAPAS, 250 CLAVOS, 250 PERNOS, Y 250 GRAPAS PARA CABLE.	PIEZA	10	\$ 155.00	\$ 1,550.00	\$ 151.00	\$ 1,510.00	\$ 145.00	\$ 1,450.00	\$ 155.70	\$ 1,557.00	\$ 171.00	\$ 1,710.00
40	LIJADORA ORBITAL 4 1/2" X 5 1/2" 1/3" DE HOJA 180 WATTS 1,6 AMPS, 14,000 ORBITAS POR MINUTO, PESO LIGERO PARA UN MEJOR TRABAJO.	PIEZA	10	\$ 954.00	\$ 9,540.00	\$ 922.00	\$ 9,220.00	\$ 890.00	\$ 8,900.00	\$ 944.00	\$ 9,440.00	\$ 1,050.00	\$ 10,500.00
41	ROTOMARTILLO 1/2" 430 WATTS 3,9 AMPS. VELOCIDAD SIN CARGA DE 0-2800RPM, GOLPES POR MINUTO 0-30,800 GPM PESO 1,6KG INCLUYE MANGO LATERAL Y GUIA, MANGO SOFT TOUCH, VEL VARIABLE, REVERSIBLE, BOTON DE PERCUSION	PIEZA	10	\$ 1,330.00	\$ 13,300.00	\$ 1,297.00	\$ 12,970.00	\$ 1,250.00	\$ 12,500.00	\$ 1,327.00	\$ 13,270.00	\$ 1,542.00	\$ 15,420.00
42	ROUTER PROFESIONAL 1/4" 760W 7 AMPS VELOCIDAD DE 3000RPM, 2,5KG GUIA PARA CORTES MAS PRECISOS, CON TRABA DE EJE, ESCALA DE PROFUNDIDAD	PIEZA	10	\$ 6,491.00	\$ 64,910.00	\$ 3,410.00	\$ 34,100.00	\$ 3,290.00	\$ 32,900.00	\$ 3,501.00	\$ 35,010.00	\$ 3,816.00	\$ 38,160.00
43	SIERRA CALADORA DE CUCHILLA MOTOR 450 WATTS VEL VARIABLE 4 AMPS, CARRERAS POR MINUTO 500-3100 CAPACIDAD EN MADERA 65MM, CAPACIDAD EN METAL 6MM, PESO 1,9KG, LONGITUD DE CORTE 18MM, LARGO DE CABLE 2MTS. EMPUÑADORA SOFT GRIP BOTON DE ACCION CONTINUA	PIEZA	10	\$ 2,154.00	\$ 21,540.00	\$ 2,100.00	\$ 21,000.00	\$ 1,980.00	\$ 19,800.00	\$ 2,099.00	\$ 20,990.00	\$ 2,287.00	\$ 22,870.00
44	SIERRA CIRCULAR LINEA PROFESIONAL 7 1/4" 1200 WATTS 11 AMPS. CAPACIDAD DE CORTE A 0°-2 1/2" A 45°- 1 5/8 VELOCIDAD SIN CARGA 4 700 RPM, PESO 3,6KG CABLE 2,5MTS GUIA PARA CORTES ANGULARES, BASE CON INCLINACION DE 90° A 45°, GUARDA METALICA	PIEZA	10	\$ 3,700.00	\$ 37,000.00	\$ 3,600.00	\$ 36,000.00	\$ 3,450.00	\$ 34,500.00	\$ 3,780.00	\$ 37,800.00	\$ 4,125.00	\$ 41,250.00
45	SIERRA DE BANCO 2HP 1560 WATTS 120V DISCO 10" GUIA DE CORTE LASER, TIPO DE MOTOR MONOFASICO, VELOCIDAD DE 4800RPM, PROFUNDA DE CORTE A 0°-3" A 45°-2 5/8" MESA DE TRABAJO DE 25 3/4" X 16" BAJO PESO PARA SU FACIL TRANSPORTACION	PIEZA	10	\$ 6,152.00	\$ 61,520.00	\$ 6,000.00	\$ 60,000.00	\$ 5,780.00	\$ 57,800.00	\$ 6,127.00	\$ 61,270.00	\$ 6,678.90	\$ 66,789.00
46	SIERRA DE INGLETE GUILLOTINA 10" 1650 WATTS 16 AMP. 4800RPM, PESO NETO 11,6KG TRABAJOS DE CORTES RECTOS Y ANGULARES EN MADERA.	PIEZA	10	\$ 4,915.00	\$ 49,150.00	\$ 4,730.00	\$ 47,300.00	\$ 4,570.00	\$ 45,700.00	\$ 4,844.00	\$ 48,440.00	\$ 5,310.00	\$ 53,100.00
47	TORNO CON MOTOR Y BASE PARA MADERA 1HP 110V 60HZ 600-2400RPM 92KG	PIEZA	5	\$ 15,893.00	\$ 79,465.00	\$ 15,500.00	\$ 77,500.00	\$ 14,975.00	\$ 74,875.00	\$ 15,872.00	\$ 79,360.00	\$ 17,300.00	\$ 86,500.00
48	BISAGRAS RECTANGULARES 25X27 MM 1"X1-1/16"	PIEZA	5,000	\$ 2.97	\$ 14,850.00	\$ 2.90	\$ 14,500.00	\$ 2.80	\$ 14,000.00	\$ 3.01	\$ 15,050.00	\$ 3.30	\$ 16,500.00
49	CLAVOS 5/8 PARA MADERA	PIEZA	20,000	\$ 1.50	\$ 30,000.00	\$ 1.00	\$ 20,000.00	\$ 0.25	\$ 5,000.00	\$ 1.27	\$ 25,400.00	\$ 1.61	\$ 32,200.00
50	HOJA DE TRIPLAY DE PRIMERA 3MM	PIEZA	500	\$ 307.00	\$ 153,500.00	\$ 300.00	\$ 150,000.00	\$ 290.00	\$ 145,000.00	\$ 301.00	\$ 150,500.00	\$ 238.00	\$ 119,000.00
51	HOJA DE TRIPLAY DE PRIMERA 9MM	PIEZA	500	\$ 360.00	\$ 180,000.00	\$ 350.00	\$ 175,000.00	\$ 340.00	\$ 170,000.00	\$ 367.00	\$ 183,500.00	\$ 400.00	\$ 200,000.00
52	PEGAMENTO BLANCO 850	LITRO	30	\$ 128.00	\$ 3,840.00	\$ 124.00	\$ 3,720.00	\$ 120.00	\$ 3,600.00	\$ 128.00	\$ 3,840.00	\$ 147.00	\$ 4,410.00
53	RESANADOR DE PINO	LITRO	50	\$ 101.00	\$ 5,050.00	\$ 98.50	\$ 4,925.00	\$ 95.00	\$ 4,750.00	\$ 100.00	\$ 5,000.00	\$ 110.00	\$ 5,500.00
54	TABLA DE PINO DE PRIMERA CALIDAD DE 10CM. X 2.5 MTS.	PIEZA	1,500	\$ 250.00	\$ 375,000.00	\$ 245.00	\$ 367,500.00	\$ 235.00	\$ 352,500.00	\$ 278.00	\$ 417,000.00	\$ 310.00	\$ 465,000.00
55	TABLÓN DE 2" POR 12" DE ANCHO DE MADERA DE PRIMERA	PIEZA	500	\$ 330.00	\$ 165,000.00	\$ 321.00	\$ 160,500.00	\$ 310.00	\$ 155,000.00	\$ 367.00	\$ 183,500.00	\$ 400.00	\$ 200,000.00
<b>Sub-total</b>				<b>\$ 2,978,948.50</b>	<b>\$ 28,948,948.50</b>	<b>\$ 2,849,931.00</b>	<b>\$ 28,499,311.00</b>	<b>\$ 2,734,885.00</b>	<b>\$ 27,348,850.00</b>	<b>\$ 2,987,302.80</b>	<b>\$ 29,873,302.80</b>	<b>\$ 3,229,436.90</b>	<b>\$ 32,229,436.90</b>
<b>IVA</b>				<b>\$ 476,631.76</b>	<b>\$ 4,766,317.60</b>	<b>\$ 455,988.96</b>	<b>\$ 4,559,889.60</b>	<b>\$ 437,581.60</b>	<b>\$ 4,375,816.00</b>	<b>\$ 477,968.45</b>	<b>\$ 4,779,684.50</b>	<b>\$ 456,709.90</b>	<b>\$ 4,567,099.90</b>
<b>Total</b>				<b>\$ 3,455,580.26</b>	<b>\$ 34,555,266.10</b>	<b>\$ 3,305,919.96</b>	<b>\$ 33,059,199.60</b>	<b>\$ 3,172,466.60</b>	<b>\$ 31,724,666.00</b>	<b>\$ 3,465,271.25</b>	<b>\$ 34,653,007.30</b>	<b>\$ 3,686,146.80</b>	<b>\$ 36,860,146.80</b>

CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-GEV/22/010/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS E INSUMOS PARA CARPINTERÍA.

MAEDASON NEGOCIOS, S.A. DE C.V.		DISTRIBUIDORA ESTRATÉGICA CRUCIAL, S.A. DE C.V.		ALICIA MENENDEZ LÓPEZ DE LLERGO		PROFECORP, S.A. DE C.V.		GRUPO BALCANO, S.A. DE C.V.	
Condiciones de venta		Condiciones de venta		Condiciones de venta		Condiciones de venta		Condiciones de venta	
Plazo y lugar de entrega:	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato. Libre a piso, en el almacén ubicado en la Avenida 20 de noviembre No. 585, colonia Agua Santa de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, días hábiles.	Plazo y lugar de entrega:	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato. Libre a piso, en el almacén ubicado en la Avenida 20 de noviembre No. 585, colonia Agua Santa de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, días hábiles.	Plazo y lugar de entrega:	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato. Libre a piso, en el almacén ubicado en la Avenida 20 de noviembre No. 585, colonia Agua Santa de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, días hábiles.	Plazo y lugar de entrega:	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato. Libre a piso, en el almacén ubicado en la Avenida 20 de noviembre No. 585, colonia Agua Santa de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, días hábiles.	Plazo y lugar de entrega:	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato. Libre a piso, en el almacén ubicado en la Avenida 20 de noviembre No. 585, colonia Agua Santa de esta ciudad de Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 horas, días hábiles.
Forma de pago:	Crédito de treinta días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito de treinta días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito de treinta días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito de treinta días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito de treinta días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.
Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.
Sostenimiento de precios:	Aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.